Проект

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(БАНК РОССИИ)

 «_____» _________ 2017 г.

№ ________

г. Москва

У К А З А Н И Е

О внесении изменений в пункт 2.6 Указания Банка России

от 13 января 2005 года № 1542-У «Об особенностях

проведения проверок банков с участием служащих

государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов»

1. В соответствии со статьями 27 и 32 Федерального закона от

23 декабря 2003 года № 177-ФЗ «О страховании вкладов физических лиц в

банках Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2003, № 52, ст. 5029; 2004, № 34, ст. 3521; 2005, № 1, ст. 23;

№ 43, ст. 4351; 2006, № 31, ст. 3449; 2007, № 12, ст. 1350; 2008, № 42,

 2

ст. 4699; № 52, ст. 6225; 2011, № 1, ст. 49; № 27, ст. 3873; № 29, ст. 4262;

№ 49, ст. 7059; 2013, № 19, ст. 2308; № 27, ст. 3438; № 49, ст. 6336; № 52,

ст. 6975; 2014, № 14, ст. 1533; № 30, ст. 4219; № 52, ст. 7543; 2015, № 1, ст. 4,

ст. 14; № 27, ст. 3958; № 29, ст. 4355; 2016, № 27, ст. 4297) и на основании

решения Совета директоров Банка России (протокол заседания Совета

директоров Банка России от ___ __________ 2017 года № ____) в пункте 2.6

Указания Банка России от 13 января 2005 года № 1542-У «Об особенностях

проведения проверок банков с участием служащих государственной

корпорации «Агентство по страхованию вкладов», зарегистрированного

Министерством юстиции Российской Федерации 28 января 2005 года

№ 6285, 22 мая 2007 года № 9512, 14 сентября 2009 года № 14758, 25 августа

2014 года № 33868, абзацы первый и второй изложить в следующей

редакции:

«2.6. Предложения Агентства о проведении плановых проверок банков

направляются в Банк России (Главную инспекцию Банка России) не позднее

1 мая и 1 ноября текущего года.

Банк России не позднее 3 рабочих дней со дня утверждения Сводного

плана проверок кредитных организаций (их филиалов), составляемого на

очередное полугодие, направляет Агентству информацию о проверках

банков по перечню вопросов, предусмотренных пунктом 2.1 настоящего

Указания, которые планируется провести в следующем полугодии, с

указанием месяца начала каждой из проверок.».

 3

2. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 10 дней после дня

его официального опубликования.

Председатель

Центрального банка

Российской Федерации        Э.С. Набиуллина

СОГЛАСОВАНО

Генеральный директор

государственной корпорации

«Агентство по страхованию вкладов»       Ю.О. Исаев